
SVĚTOVÝ 
DEN HEPATITIDY

Dnes je

Infekční zánět jater, kterému se běžně říká 
žloutenka. Jedním z příznaků totiž může být 
žluté oční bělmo a kůže.



HEPATITIDA 

Příznaky

Přenos

Prevence

neumytýma  
rukama

znečištěnými 
předměty

znečištěnou 
vodou

očkování
důkladné  
mytí rukou

únava  
a bolest kloubů

žaludeční/
střevní potíže

teplota až 
horečka

žluté bělmo 
či kůže

přes potraviny  
a pokrmy

A

čistá kuchyně, 
nezávadné 
potraviny 
a voda

Příznaky

Prevence

A



únava a bolest 
kloubů

teplota až 
horečka 

žluté bělmo 
či kůže

žaludeční/ 
střevní potíže

nesdílet 
hygienické 
potřeby, jehly

ochrana  
při sexu

krví a tělními 
tekutinami

nechráněným 
pohlavním 

stykem

z nakažené 
matky na dítě

očkování

Příznaky

Prevence

Přenos

HEPATITIDA 

Příznaky

Prevence

HEPATITIDA 

Příznaky

Prevence

HEPATITIDA 
Přenos

B



HEPATITIDA 

nechutenství 
a nevolnost

krví a tělními 
tekutinami

nechráněným 
pohlavním 

stykem

z nakažené 
matky na dítě

žluté bělmo/kůže 
(20-25 % případů)

neexistuje 
očkování

Příznaky

Prevence

HEPATITIDA 
Přenos

často  
bez příznaků

žaludeční/ 
střevní potíže

nesdílet 
hygienické 
potřeby, jehly

ochrana  
při sexu

nechutenství 
a nevolnost

žluté bělmo/kůže 
(20-25 % případů)

často  
bez příznaků

žaludeční/ 
střevní potíže

C



znečištěnou 
vodou

neexistuje 
očkování

důkladné  
mytí rukou

dostatečná 
tepelná  
úprava masa

Příznaky

Prevence

HEPATITIDA 
Přenos

nechutenství 
a nevolnost

žluté bělmo  
či kůže

žaludeční/ 
střevní potíže

únava a bolest 
kloubů

málo tepelně 
úpraveným  

masem

neumytýma 
rukama

znečištěnou 
vodou

E


